
令和 2 年 10 月 30 日 

保護者の皆さま 

大阪市立大桐中学校 

     校 長  土 屋  雅 

 

Teamsによる双方向通信の実施に向けて 

 

錦秋の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は本校教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、昨今の社会情勢を鑑み、このたび下記のとおり Teams による双方向通信の実施に

向けて通信環境整備に取り組むことにいたしました。 

取り組みにあたりまして、Teams（ソフト）を各ご家庭にてインストールしていただきます

ようお願いいたします。期末テストのタイミング（11/25～27）で、Teams を通じて学級ごと

に双方向通信による学級活動（短時間）を実施しますので、インストールは 11 月 6 日（金）

までに完了してください。 

また、アンケートにてインストールや通信環境についての調査を実施いたしますので、ご協

力お願いいたします。 

 

記 

 

（１） Teams（ソフト）のインストールについて 

① PC・スマホ・タブレットなど、どの端末にでもインストールが可能です。 

② 本校HPに掲載しています「Teams生徒マニュアル」を参考にして「Teams」を検索

し、インストールしてください。夏休み前にお配りしている ID・パスワードで各学級

の Teamにログインできます。ID・パスワードを紛失した場合は担任の先生に申し出

てください。 

③ 11 月 6 日（金）までにインストールをお願いします。無制限通信環境（Wi-Fi など）

がない場合は、後日学校でインストールしていただきます（11/18か 11/20の予定）。 

 

（２） 11月 6日（金）にお配りするアンケートの内容……提出〆切り 11月 13日（金） 

① ご家庭に、生徒が使用できる端末はありますか。 

② 端末がある…その端末は何ですか（PC・スマホ・タブレット・その他）。 

③ Teams（ソフト）のインストールは完了しましたか。 

④ Teamsにログインできましたか（個人の ID・パスワードが必要です）。 

⑤ 無制限通信環境（Wi-Fiなど）は整っていますか。 

 

（３） 双方向通信による学級活動（短時間）について…各学年、指定の時刻までにログインし、 

                     各学級の学活に参加してください。 

① 1年生…11月 25日（水）13:00～ 参加者を確認します 

② 2年生…11月 26日（木）13:00～ 参加者を確認します 

③ 3年生…11月 27日（金）13:00～ 参加者を確認します 


